Дорожная карта организации работ по повышению качества образования в МБДОУ ЦРР – детском саду № 37 на 2022-2023 г.

№	Название мероприятия	Ответственные	Сроки	Планируемый результат			
п/п		исполнители	исполнения				
1. Качество образовательной программы ДОУ							
1.	Скорректировать цели ООП ДО, соответствующие цели воспитания Рабочей программы воспитания	Старший воспитатель Галинская В.А.	август	Приказ об утверждении ООП ДО			
2. Качество содержания образовательной деятельности в ДОУ							
6.	Запланировать годовые задачи работы ДОУ, способствующие решению выявленных дефицитов в познавательном, социальнокоммуникативном, художественноэстетическом, физическом развитии дошкольников	Старший воспитатель Галинская В.А.	август	Годовой план работы на 2022-2023 г.			
7.	Реализация поставленных задач работы ДОУ	Старший воспитатель Галинская В.А.	в течение года	Протоколы тематических проверок			
	3. Качество образовательных условий в ДОУ						
8.	Разработать систему внутреннего повышения квалификации педагогов	Заведующий А.А. Белова, старший воспитатель Галинская В.А.	сентябрь- ноябрь	Протокол заседания педагогического совета Локальный акт о принятии мер и организации мероприятий, направленных на профессиональное развитие педагогических работников ДОУ			
	Использовать ресурсы всего группового помещения, включая спальни и коридоры для организации развивающей предметнопространственной среды	Заведующий А.А. Белова, старший воспитатель Галинская В.А. Заместитель заведующего по АХР	ноябрь- апрель	Локальный акт о принятии мер, направленных на повышение качества образовательных условий в ДОУ			
9.	Создание «говорящей» среды в группах ДОУ в центрах детских активностей.	Старший воспитатель Галинская В.А.	сентябрь - май	Оформление групповых ячеек в соответствии с правилами и			

				принципами «говорящей» среды			
4. Качество управления в ДОУ							
11.	Заключить договоры о сетевом партнерстве с	Старший воспитатель	октябрь-	Договоры о сетевом взаимодействии с			
	организациями поселка с целью	Галинская В.А.	ноябрь	МКУК «Ахтырской библиотекой»,			
	взаимовыгодного сотрудничества.			Ахтырским станичным казачьим			
				обществом			

Заведующий А.А. Белова